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-Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołomi-
nie realizuje w chwili obecnej prace 
budowlane w szerokim zakresie: od 
sieci wodociągowej, przez kanaliza-
cję deszczową do sieci kanalizacji 
sanitarnej. Taki front robót możli-
wy jest dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym - informuje Prezes 
Spółki Paweł Solis.

Szczegóły na str. 11

PODŁĄCZ SWOJĄ 
NIERUCHOMOŚĆ

Ulicami paryskich 
wspomnień

Drugie życie pałacu w Chrzęsnem

Piosenka francuska wciąż ma swoich wielbicieli – 8 listopada w 
Zielonce publiczność była świadkiem bardzo udanego koncertu 
w wykonaniu m.in. lokalnych artystów.

W niedzielę, 9 listopada, odbyło się uroczyste 
otwarcie najstarszego zabytku powiatu wołomińskie-
go po długotrwałym remoncie. 

Wybudowany w 1635 roku dla Stefana Dobrogo-
sta Grzybowskiego pałac powrócił do renesansowej 
świetności. – Chrzęsne pięknieje – mówił podczas uro-
czystości przewodniczący Rady Powiatu Paweł Solis, 
podkreślając imponujące wrażenie, jakie robi Zespół 
Pałacowo-Parkowy. Natomiast starosta Piotr Uściński 
podkreślał, że inwestycja powinna służyć mieszkań-
com zarówno Chrzęsnego i gminy Tłuszcz, jak i całe-
go powiatu. – Aby tylko to dzieło godnie wykorzystać 
– apelował starosta do licznie zebranych na otwarciu. 
Byli wśród nich także mieszkańcy Chrzęsnego, którzy 
obserwowali, jak pałac podnosi się z ruiny, być może 
niektórzy z nich pamiętają jeszcze ostatnią dziedziczkę 
Wincentynę Karską. 

Starosta Piotr Uściński nie krył radości i dumy z tak pięknego obiektu

Po owacjach na stojąco, był czas na gratulacje i pamiątkowe zdjęcie artystów z honorowymi gośćmi: senator RP, Anną Aksamit, kan-
dydatką na burmistrza Zielonki, Bożenną Gruszczyńską, kandydatem na burmistrza Kobyłki, Hubertem Gniadowiczem oraz współ-
organizatorem koncertu, prezesem Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej „Nie daj się nudzie”, Andrzejem Zbyszyńskim

(dokończenie na str. 4)

W numerze dodatek specjalny: 
Sprawozdanie z prac Rady i Zarządu 
Powiatu Wołomińskiego 
kadencji 2010-2014 

Wybory 
Samorządowe 

2014
- wydanie 
specjalne 

Miłośnicy piosenki fran-
cuskiej tłumnie przybyli do 
sali widowiskowej Ośrodka 
Kultury i Sportu w Zielonce, 
by posłuchać niezapomnia-
nych przebojów z repertuaru 
Edith Piaf, Jacquesa Brela, Yve-
sa Montanda, Charlesa Azna-
voura i Joe Dassina. Usłyszeli 
piosenki ze słynnego musicalu 
„Notre Dame de Paris” oraz 
znane szlagiery, jak „Love Sto-
ry” czy „Kobieta i mężczyzna” 
z filmów o tym samym tytule.

Swoimi pięknymi głosa-
mi czarowali: bard z Zielon-

ki Wojciech Bardowski oraz 
artystki scen warszawskich: 
Magdalena Tunkiewicz i Ka-
tarzyna Szczepańska. Wystą-
pili również instrumentaliści: 
Daniel Szczepański – trąbka  i 
Adam Bardowski  - klarnet, z 
towarzyszeniem zespołu pod 
kierownictwem Mariusza Du-
brawskiego. Koncert „Ulicami 
paryskich wspomnień” popro-
wadził znany prezenter radio-
wy i telewizyjny Ryszard Rem-
biszewski. 

(dokończenie na str. 10)
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Ryszard Madziar
Burmistrz Wołomina

Kierunek:  
Wołomin  

bliżej  
Warszawy 

Wołomin na drodze rozwoju

Na drodze rozwoju
O najważniejszych osiągnięciach upływającej kadencji i kluczowych zadaniach na następne 
4 lata rozmawiamy z Ryszardem Madziarem, burmistrzem Wołomina, ubiegającym się o re-
elekcję.

Moja Gazeta Regionalna: 
Panie Burmistrzu, co z per-
spektywy 4 lat uznałby Pan za 
największy sukces mijającej 
kadencji?
Ryszard Madziar, burmistrz 
Wołomina: Trudno wybrać 
wyłącznie jeden temat, ponie-
waż na odbudowanie popraw-
nej sytuacji w Wołominie 
potrzeba było całego pakietu 
działań. Najważniejsze, że 
udało się uporządkować klu-
czowe zagadnienia dla funk-
cjonowania miasta i wpro-
wadzić je na ścieżkę dalszego 
rozwoju.
Przypomnijmy, jakim obra-
zem nędzy i rozpaczy była 
sytuacja 4 lata wcześniej – nie 
było Studium Zagospodaro-
wania i planów miejscowych. 
Oświata była w opłakanym 
stanie, poszczególne placówki 
nie miały sal gimnastycznych, 
a szkoła sportowa boisk. Na 
warunki zabudowy czekało 
się nawet 15 lat. Najważniej-
szym sukcesem jest więc to, 
że udało się przywrócić nor-
malność.

Co było kluczem do takiej 
odnowy sytuacji?
Na pewno wspólna, zespoło-

wa praca na rzecz Wołomina. 
Cieszę się, że udało się rozbu-
dzić aktywność mieszkańców. 
Do działań samorządu udało 
się włączyć także młodzież, 
czy seniorów. To wszystko to 
jest fundament, na którym 
można budować dalszy roz-
wój miasta. 
Możemy teraz wsłuchiwać się 
w głosy różnych środowisk, 
aby po konsultacjach móc 
planować i realizować inwe-
stycje, które będą zgodne z 
oczekiwaniami i marzeniami 
mieszkańców.

Dostrzegalne gołym okiem 
inwestycje to przede wszyst-
kim infrastruktura. Co uda-
ło się w tej materii zrobić 
przez ostatnie 4 lata?
Po pierwsze, znacząco popra-
wiliśmy infrastrukturę drogo-
wą. Na terenie gminy i miasta 
Wołomin wybudowano lub 
zmodernizowano niemal 100 
km dróg i chodników. Punkt 
drugi, nie mniej ważny, to 
oświata. Zbudowana zosta-
ła szkoła, przedszkola, 2 sale 
sportowe i aż 10 boisk. Wiele 
z inwestycji było możliwych 
także dzięki skutecznej walce 
o fundusze unijne – pozyska-
liśmy niemal wszelkie środki, 
jakie w tym okresie były do 
zdobycia.

Mieszkańców bardzo intere-
suje kwestia bezpieczeństwa. 
Co się zmienia w tym zakre-
sie?
Fakt, to jest zawsze głośny te-
mat w Wołominie, choć trze-
ba uczciwie powiedzieć, że 
często pojedyncze przypadki 

są wyolbrzymiane ze względu 
na dawną reputację naszego 
miasta. Teraz jest już inaczej, 
dzięki działalności służb, któ-
rym staramy się zapewnić od-
powiednie wsparcie. 
Nie tylko utrzymujemy Straż 
Miejską, ale i zadbaliśmy o 
dofinansowanie na tzw. dy-
żury ponadnormatywne, aby 
strażnicy mogli dbać o bez-
pieczeństwo także wieczora-

mi. Podobnie dbamy o lokal-
ną policję, czego przykładem 
choćby wsparcie w postaci 
sprzętu, jak samochód czy 
nagród motywacyjnych dla 
funkcjonariuszy.
Myślimy o przyszłości. Udało 
nam się niedawno pozyskać 
87 tysięcy złotych na dzia-
łania edukacyjne – program 
„Razem stworzymy bezpiecz-
ny Wołomin”, aby zaszczepić 
wrażliwość na te kwestie także 

wśród mieszkańców, zwłasz-
cza tych najmłodszych.
Bardzo ważnym zagadnie-
niem jest także bezpieczeń-
stwo ruchu drogowego. Sporo 
się w Wołominie zmieniło 
pod tym względem na plus 
dzięki budowie wyniesionych 
skrzyżowań (np. Kościelna – 
Sikorskiego, Lipińska i Reja), 
które zmuszają kierowców do 
zwalniania, oraz dzięki suk-
cesywnej rozbudowanie sieci 
ścieżek rowerowych.

Drażliwym tematem, bu-
dzącym protesty niektórych 
środowisk w Wołominie jest 
kwestia wysypiska śmieci. 

Jak sprawić, aby efektywnie 
działało ono na rzecz miasta 
i mieszkańców, ale nie bu-
dziło już kontrowersji?
Jestem przekonany, że prote-
sty samoistnie ucichną, gdy 
nowy zakład zagospodarowa-
nia odpadów, który właśnie 
budujemy, zacznie normal-
nie funkcjonować – wówczas 
zwyczajnie zabraknie argu-
mentów jego przeciwnikom. 
Zresztą w ostatnich dniach 

mieliśmy dobry, praktyczny 
przykład. W trakcie Wszyst-
kich Świętych tłumy ludzi 
odwiedzały cmentarz w Wo-
łominie, zlokalizowany obok 
wysypiska i mimo ciepłej 
pogody nikt nie narzekał, ani 
nawet nie zwracał uwagi na 
jakiekolwiek uciążliwe aspek-
ty takiego sąsiedztwa.
Jak już wielokrotnie powta-
rzałem, zakład będzie no-
woczesny i ekologiczny. Po 
rozbudowie przetwarzanie 
śmieci odbywać się będzie 
pod wiatą w zamkniętym 
miejscu, dlatego też do oto-
czenia nie będą wydostawać 
się żadne przykre zapachy. 

Dzięki zastosowanej techno-
logii aż 70% śmieci zostanie 
zagospodarowanych. Kolejną 
zaletą nowej inwestycji bę-
dzie dużo mniejszy poziom 
hałasu, ponieważ większość 
prac prowadzonych będzie w 
zamknięciu. Teren wokół wy-
sypiska zostanie uporządko-
wany i ogrodzony, co poprawi 
jego estetykę. Te wszystkie 
działania spowodują, że MZO 
stanie się ekologicznym lide-
rem w zakresie gospodarki 
odpadami i na długie lata 
zagwarantuje bezpieczeństwo 
ochrony środowiska i odbiór 
śmieci dla Wołomina. Już w 
tej chwili potwierdza to wy-
różnienie, które otrzymaliśmy 
w ogólnopolskim konkursie 
Eco Miasto, organizowanym 
przez Ambasadę Francji i 
Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Wołomin znalazł się 
w czołówce najbardziej ekolo-
gicznych miast w kraju.

Mówi Pan o kontynuacji roz-
woju Wołomina. Jakie będą 
kluczowe zadania do zreali-
zowania w ciągu następnych 
kilku lat?
Musimy dopilnować przebie-
gu strategicznych inwestycji, 
które wreszcie pozytywnie 
odmienią komunikację Woło-
mina z Warszawą. Po pierw-
sze budowa trasy S8, wraz z 
węzłem w Czarnej, co zapew-

ni naszym mieszkańcom cy-
wilizowany dojazd do stolicy 
samochodem.
Drugim wielkim zagadnie-
niem jest modernizacja linii 
kolejowej, dzięki której nie 
tylko wyremontowane zo-
staną oba nasze przystanki, 
ale również powstaną tune-
le i przejścia podziemne, co 
wpłynie na bezpieczeństwo 
i szybkość przemieszczania 
się pomiędzy poszczególny-
mi częściami naszego miasta. 
Cieszymy się, że udało się z 
PKP PLK wynegocjować bu-
dowę tylu obiektów i że doj-
dzie do ich realizacji – przy-
pomnijmy, że np. sąsiednia 
Kobyłka taką strategiczną in-
westycję utraciła.
Oba te wielkie projekty to in-
westycje na olbrzymią sumę 
– ok. 340 milionów złotych. 
Jeszcze nigdy w historii w 
Wołomina tak wielkie pienią-
dze nie były przeznaczane na 
rozwój infrastruktury.
Nowym, strategicznym dzia-
łem, o który chcemy teraz 
zadbać dla poprawy jakości 
życia w mieście, jest estetyka i 
rozwój terenów zielonych. Nie 
można było przecież rozbu-
dowywać parków, gdy jeszcze 
nie było jak do nich dojechać. 
Teraz, gdy udało się zadbać o 
podstawy i sprawne funkcjo-
nowanie miasta, możemy w 
końcu skupić się na także na 
jego atrakcyjnym wyglądzie.

To wszystko wielkie, strate-
giczne inwestycje, które od-
mienią miasto. Jak wygląda 
sytuacja z drobniejszymi 
sprawami, równie istotnymi 
w codziennym życiu miesz-
kańców?
Przykładem takiego projektu 
jest Karta Wołominiaka, któ-
rą chcemy wdrażać i rozwijać. 
To system ulg i korzyści, z 
których korzystać będą mogły 
osoby płacące w naszym mie-
ście podatki.
Niezależnie od trwających re-
montów i wielkich inwestycji 
komunikacyjnych, będziemy 
walczyć o tańsze i łatwiejsze 
dojazdy do Warszawy, choć 
negocjacje w sprawie biletów 
z pewnością nie będą łatwe. 
Będziemy też nieustannie 
lobbować za rozbudową dro-
gi 634, mając świadomość, że 
będzie to możliwe raczej tylko 
w przypadku zmiany władz 
samorządu wojewódzkiego 
na Mazowszu.
Kluczowa informacja na ko-
niec – budżet inwestycyjny na 
rok 2015 planujemy utrzymać 
na zbliżonym poziomie do 
lat poprzednich. Obywatele 
mogą więc być spokojni, że 
znów zadbamy o ich potrzeby 
na satysfakcjonującym pozio-
mie.

Rozmawiał: 
Janusz Zielonacki

Planowana na wiosnę modernizacja linii kolejowej zapewni szybszy dojazd do Warszawy, większą 
ilość pociągów, nowy tabor kolejowy, estetyczne perony i brak korków na przejazdach 
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KREDYT JESIENNY

Kwota kredytu do

Okres kredytowania
nawet do 5 lat

RRSO na dzień 30.09.2014 r. wynosi 15,64% 
przy założeniach: całkowita kwota kredytu 7.500 zł 
Wnioskodawca posiada konto osobiste, okres 
spłaty 24 miesiące, oprocentowanie nominalne 
w skali roku 13,00% (stałe), całkowity koszt 
kredytu wynosi: 1 177,53 zł (prowizja za udzie-
lenie kredytu 1,60% tj. 120,00 zł oraz odsetki 
za cały okres kredytowania 1 057,53 zł), wysokość 
miesięcznej raty równej: 356,56 zł, całkowita 
kwota do zapłaty 8.557,53 zł.

Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku 
badania zdolności i wiarygodności kredytowej. 
Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter rekla-
mowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty 
w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.

Oprocentowanie już od

10,50%
30.000 zł

NOWOCZESNA
BANKOWOŚĆ
SPÓŁDZIELCZA

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Ząbek

Kandyduję w wyborach do Rady Powiatu Wołomińskiego Ząbki to moja rodzinna miejsco-
wość, toteż od lat jestem zaangażowany w sprawy społeczne mojego miasta.

Startuję w wyborach, ponieważ wiem, jak zadbać o Ząbki w zadaniach ponadgminnych re-
alizowanych przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego, aby skutecznie uzupełniały Strategię Roz-
woju Miasta.

Jestem bezpośrednio zaangażowany w promocję przedsiębiorczości i promocję projektów, 
które są dofinansowane ze środków unijnych a realizowane właśnie w Ząbkach.

Moje dotychczasowe doświadczenie zawodowe nauczyło mnie, jak ważna jest w życiu otwar-
tość na potrzeby innych, determinacja oraz konsekwencja i upór w działaniach, aby 

ZMIENIAĆ ZĄBKI NA LEPSZE.
Mam nadzieję, że obdarzycie mnie Państwo swoim zaufaniem.

Z poważaniem
Adam Jaczewski

kandydat z Ząbek do Rady Powiatu Wołomińskiego

Materiał sfinansowany przez KW Prawo i Sprawiedliwość
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55 lat, żonaty, trójka dzieci. Rodowity mieszkaniec Rembertowa. Radny Rem-
bertowa w kadencji 2002-2006. Przedsiębiorca – rzemieślnik, przejął rodzinne 
tradycje rzemieślnicze. Jest właścicielem Cukierni w Rembertowie, która serwuje 
słodkie wypieki w tym samym miejscu od 1946 roku.
Zależy mi na bezpieczeństwie, porządku, ochronie środowiska, rozwoju infra-
struktury - zależy mi na Rembertowie. Jeśli uzyskam Państwa zaufanie i zostanę 

radnym, będę występował w imieniu i obronie mieszkańców oraz wspomagał 
ich w walce z urzędami, aby działały one zgodnie z prawem i z pożytkiem dla 
rembetowian. Chcę, aby mieszkańcy byli zadowoleni z pracy urzędników rember-
towskiego ratusza. Będę dbał, aby załącznik budżetowy Dzielnicy Rembertów był 
prawidłowo rozdysponowany i rozliczany, a rozpoczęte inwestycje jak najszybciej 
zakończone.

Inżynier elektronik, magister ekonomii, absolwent studiów podyplomowych AON 
w zakresie obronności państwa. Oficer rezerwy WP. W Rembertowie mieszka od 
urodzenia. Od 9 lat przewodniczący Wspólnoty Mieszkaniowej Ilskiego 2A, od 5 lat 
przewodniczący dwóch wspólnot mieszkaniowych na terenie Nowego Remberto-
wa.
Chciałbym aktywnie realizować program wyborczy swojego ugrupowania, 
a w szczególności działać na rzecz:
- pozyskiwania środków unijnych na inwestycje w Rembertowie,

- przeznaczenia niezagospodarowanych gruntów Rembertowa na cele społeczne 
(np. budowa stacji paliwowej), a nie na sprzedaż firmom lub osobom prywatnym,

- budowy boiska sportowego na Nowym Rembertowie i ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Marsa,

- przebudowy przejścia podziemnego przy stacji PKP Rembertów,
- powstanie parku rozrywki i rekreacji na Nowym Rembertowie,
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowego Rem-

bertowa.

Jestem rodowitym mieszkańcem Remberto-
wa. Od ponad 40 lat obserwuję jego rozwój w 
każdej dziedzinie. Kontakt z wieloma miesz-
kańcami pozwala mi na wspólne planowanie 
kolejnych zmian w naszej dzielnicy. Obecnie 
jestem sędzią i instruktorem w Polskim Związ-
ku Łowieckim, miłośnikiem zwierząt i lasu, tak 
ważnego w Rembertowie. Jestem pracowity i 
sumienny. Byłem czterokrotnym wicemi-
strzem Polski w strzelaniu do rzutków SKEET. 
Moje osiągnięcia sportowe oraz prowadzenie 
własnej działalności gospodarczej wymagało 
dużej pracowitości i zaangażowania. Jestem 
skuteczny: determinacja i dobra organizacja 
pracy pozwala mi osiągnąć wyznaczone cele. 
Bliskie są mi problemy młodzieży: dzięki do-
świadczeniu w pracy z młodzieżą w klubie 
sportowym mam dobry kontakt z młodymi 
ludźmi. Dostrzegam problemy młodzieży w 
Rembertowie: brak klubu, miejsca spotkań, 
rozwoju zainteresowań.

To właśnie Karska zapraszała do siebie artystów z Warsza-
wy, którzy rozsławiali Chrzęsne. W tym miejscu powstały naj-
bardziej znane obrazy wybitnego impresjonisty Władysława 
Podkowińskiego, ze słynnym „Szałem uniesień” na czele.

Pałac w Chrzęsnem to 400 lat historii, dobrze zatem się stało, 
że władze samorządowe powiatu podjęły decyzję o ratowaniu 
zabytku i pozyskały na ten cel 7 mln unijnej dotacji.  
Otwarcie pałacu miało bardzo uroczysty charakter, godny od-
restaurowanego obiektu. Po prezentacji filmów zgromadzeni 
wysłuchali koncertu muzyki poważnej, który zainaugurował 
drugie życie pałacu w Chrzęsnem. 

 Agata Bochenek

Drugie życie pałacu 
w Chrzęsnem

 Uroczystość poprowadził Janusz Tomasz Czarnogórski. Na zdję-
ciu z ukraińskimi artystkami

Tłumnie przybyli mieszkańcy Chrzęsnego i okolic

(dokończenie ze str. 1)
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Komitet Wyborczy Wyborców Nowa Zielonka  Lista nr 25
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CZAS NA KOBIETĘ
Z BOŻENNĄ  NA CZELE ZIELONKA ZYSKA WIELE

Z Zielonką związany od 2003 
roku. Doświadczony pedagog, 
specjalista ds. bhp. Absolwent 
Akademii Podlaskiej w Siedl-
cach i Wyższej Inżynierskiej 
Szkoły Bezpieczeństwa i Or-
ganizacji Pracy w Radomiu 
na kierunku bhp. Niezwykle 
ważnym punktem w aktywno-
ści zawodowej jest działalność 
społeczna na rzecz dzieci i 
dorosłych. Od kliku lat spo-
łecznie – Prezes Wspólnoty 
Mieszkaniowej „ÓSEMKA” w 
Zielonce. Dba o bieżące sprawy 
oraz bezpieczeństwo Członków 
Wspólnoty. Współorganizator 
akcji charytatywnej pt. „Wigilij-
na Opowieść”, której celem było 
zebranie środków na pracownię 
informatyczną dla klas I-III. Za-
inicjował rozmowy z Przedsię-
biorcami, które mogą wesprzeć 
działalność Szkoły. W imieniu 
Rodziców wielokrotnie wystę-
pował do Dyrekcji Szkoły oraz 
Burmistrza Miasta Zielonka z 
wnioskami dotyczącymi popra-
wy funkcjonowania Szkoły oraz 
sytuacji dzieci.

Wojciech Bardowski 
Okręg nr 10

Magdalena  Tunkiewicz 
Okręg nr 4

Leszek Gontarczuk 
Okręg nr 9

Robert Deska 
Okręg nr 15

Dariusz Kała 
Okręg nr 11

Grażyna Słomska
Okręg nr 2

Eryk Radziszewski 
Okręg nr 12

Wykształcenie wyższe.
Absolwent Wyższej Szkoły 
Menedżerskiej w Warszawie o 
kierunku administracja samo-
rządowa.
Doświadczony samorządowiec, 
Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Zielonka kadencji 2010 
– 2014, aktywny w życiu pu-
blicznym miasta.
Społecznik, zaangażowany w 
rozwój placówek oświatowych, 
kulturalnych i sportowych mia-
sta. Pomysłodawca i współorga-
nizator wielu akcji charytatyw-
nych.
Artysta, laureat ogólnopolskich 
i międzynarodowych festiwali 
wokalnych. W roku 2014 z rąk 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego otrzymał odznakę 
„Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”. Jest znakomitą wizytów-
ką promującą nasze miasto w 
mediach.
Prowadzi własną działalność 
gospodarczą. Żonaty dwoje 
dzieci.
Dla samorządu: inwestycje, kul-
tura, sport i promocja miasta.

Absolwentka Wydziału Wo-
kalno – Aktorskiego Akade-
mii Muzycznej w Poznaniu,   
studiowała również Filologię 
polską, ukończyła studia po-
dyplomowe na kierunkach: 
Przedsiębiorczość, Wiedza o 
Społeczeństwie, Pośrednictwo  
w obrocie nieruchomościami 
uzyskując licencję. Doświad-
czenie zdobywała zasiadając 
w radach nadzorczych i za-
rządach spółek m.in.: PDD 
s.a., Eltor Wołomin, Fundacja 
„Muzycy – Muzykom”. Pracu-
je jako nauczyciel  w Ząbkach  
oraz Warszawie.
Jest osobą otwartą, zaangażo-
waną i uparcie dążącą do celu, 
chętnie udziela się w akcjach 
charytatywnych. Chce an-
gażować się w podniesienie 
poziomu szkolnictwa oraz 
poprawić sytuację uczniów z 
rodzin najuboższych i wielo-
dzietnych. Pragnie, by Zielon-
ka była kojarzona jako miasto 
przyjazne mieszkańcom i in-
westorom.

Prezes największej zielon-
kowskiej spółdzielni mieszka-
niowej, absolwent Wyższej 
Szkoły Menedżerskiej, radny 
Zielonki w latach1994-1998, 
2010-2014. Aktywny w życiu 
publicznym miasta, zaangażo-
wany  w życie placówek oświ-
atowych. Posiada sprawdzone 
umiejętności w zarządzaniu, dy-
namiczny, ale zarazem wyważo-
ny. Sprawnie i z widocznymi 
rezultatami zmieniawygląd i wi-
zerunek Osiedla Wolności. Jest 
Zarządzie Rady Rodziców w SP 
nr 2.Przez wiele lat współtwor-
zył zielonkowskie harcerstwo, z 
którego wyniósł zasadę bezin-
teresownego służenia każdemu, 
kto oczekuje wsparcia i pomocy, 
organizator wypoczynku letnie-
go i zimowego, wychowawca 
młodzieży. Długoletni członek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Zielonce. Jako jedyny radny był 
przeciwnikiem  budowy prze-
prawy kolejowej dla samocho-
dów w ciągu ulic Korczaka Prze-
mysłowa, która z jego inicjatywy 
została przeniesiona.

Absolwent warszawskiej 
AWF, trener i wychowaw-
ca wielokrotnych mistrzów 
Polski w unihokeju, zawod-
ników klubu MUKS Zielon-
ka oraz juniorskiej i senior-
skiej reprezentacji Polski. 
Jako nauczyciel w-f praco-
wał w Szkole Podstawowej nr 
2, SAT, obecnie w Miejskim 
Gimnazjum, koordynator zie-
lonkowskiego sportu. To dzię-
ki min. jego uporowi i pracy 
w ostatnich latach powstało w 
Zielonce kilka nowych obiek-
tów sportowych, a nakłady na 
sport dzieci i młodzieży zna-
cząco wzrosły. Doświadczo-
ny samorządowiec, znawca 
problematyki mieszkalnictwa 
i spraw społecznych. Laureat 
wielu prestiżowych nagród 
za osiągnięcia w pracy zawo-
dowej i wychowawczej. Jest 
jedną z najbardziej rozpozna-
walnych twarzy promujących 
Zielonkę w całej Polsce i za jej 
granicami.

Społecznik, prawnik – członek 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zielonce, doktorant prawa 
w Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim Jana Pawła II, pro-
wadzi własną firmę prawniczą, 
pracuje w szkolnictwie wyż-
szym. Od czasu studiów spo-
łecznie i aktywnie działa lub 
działał w organizacjach spo-
łecznych takich jak: Stowarzy-
szenie Charytatywne „Betel” 
pomagające osobom niepełno-
sprawnym, Niezależne Zrze-
szenie Studentów, Samorząd 
Studentów KUL, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Zielonce. Po-
siada wiedzę i doświadczenie 
związane z funkcjonowaniem 
samorządu terytorialnego 
oraz organizacji społecznych, 
w tym w szczególności z za-
kresu ustroju samorządu te-
rytorialnego, samorządowych 
finansów publicznych, prawa o 
stowarzyszeniach, prawa spół-
dzielczego. Jest autorem ksią-
żek i wielu artykułów prawni-
czych związanych z tą proble-
matyką, w takich pozycjach jak 
np. Uchwały i zarządzenia or-
ganów samorządu terytorial-
nego dotyczące spraw finanso-
wych, Wzory z komentarzami 
ekspertów, red. P. Walczak, 
Warszawa 2013, Dotacje z bu-
dżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. Planowanie, 
udzielanie, rozliczanie, red. A. 
Walasik, A. Babczuk, A. Talik, 
Warszawa 2013, Opisy sta-
nowisk pracy w samorządzie, 
oceny pracownicze i przepisy 
anty korupcyjne, Poradnik ze 
wzorami dokumentów, red. D. 
Bąbiak-Kowalska, Warszawa 
2013. Jest autorem monogra-
ficznych szkoleń prawniczych 
dla pracowników samorządu 
terytorialnego, które prowadzi 
w całej Polsce. Był członkiem 
redakcji miesięcznika „Prze-
gląd Obrony Cywilnej”. W 
swojej działalności zawodowej 
kooperuje z wieloma podmio-
tami tj. Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej, Związek 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP, Wyższa Szkoła Finan-
sów i Zarządzania w Warsza-
wie, Wydawnictwo CH BECK. 
Interesuje się historią Polski, 
literaturą faktu i sportem. 
Ma 35 lat, jest mężem i ojcem 
3 dzieci.

Od urodzenia mieszkanka Zie-
lonki. Współwłaścicielka firmy 
budowlanej. Radna miasta Zie-
lonka w latach 2002-2010. Funk-
cję tę starała się pełnić rzetelnie. 
Szczególnie była zaangażowana 
w budowę infrastruktury ulic, 
w pozyskiwanie mieszkań ko-
munalnych i pomoc dla najbar-
dziej potrzebujących. Popiera 
rozwój sportu i kultury fizycz-
nej wśród dzieci i młodzieży, 
o czym świadczy jej pomoc 
finansowa przy organizowaniu 
imprez kulturalno-sportowych. 
Zdecydowała się kandydować 
na radną, ponieważ jest jeszcze 
dużo do zrobienia. Jej doświad-
czenie samorządowe oraz zaan-
gażowanie w sprawy społeczne 
może być pomocne przy reali-
zacji wielu zadań istotnych dla 
rozwoju naszej Zielonki.
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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Dąbrówka
Postanowiłem  napisać ten krótki tekst, aby przede wszystkim podkreślić, jak bardzo mi 

na Państwu zależy. Pragnę w nim także przypomnieć kilka informacji o mojej dotychcza-
sowej działalności oraz  przedstawić sprawy,  którymi w szczególności chciałbym się zająć w 
przyszłości, jeśli obdarzycie mnie Państwo swoim zaufaniem. 

W swojej dotychczasowej działalności samorządowej zrealizowałem kilkaset inwestycji, 
w dużej części z udziałem dotacji zewnętrznych. Dotyczy to sieci gazowych, telefonicznych, 
wodociągowych, kanalizacyjnych, oczyszczalni, stacji wodociągowych, szkół, przedszkola, 
obiektów sportowych, Gminnego Centrum Kultury, obiektów i sprzętu strażackiego, świetlic, 
dróg, chodników, placów zabaw, linii oświetlenia ulicznego i wielu innych. Tylko w 2014 
roku udało się pozyskać dotacje na różne przedsięwzięcia o wartości ponad dwóch mi-
lionów złotych. Dzięki stworzeniu odpowiednich warunków rozwojowych na naszym tere-
nie powstało wiele firm, a także rozwinęło się budownictwo mieszkaniowe. Przełożyło się 
to na znaczny wzrost dochodów mieszkańców i gminy, nowych miejsc pracy, a także  liczby 
ludności. Z każdym rokiem poszerzana jest też dla naszych mieszkańców oferta edukacyjna, 
kulturalna i sportowa.

Szanowni Państwo, chciałbym kontynuować dotychczasowe działa-
nia  a w szczególności zająć się następującymi sprawami:
- stworzenie coraz lepszych warunków dla pełnego rozwoju dzieci i mło-

dzieży poprzez rozbudowę bazy oraz oferty edukacyjnej, kulturalnej i 
sportowej,

-  przygotowanie ciekawej  oferty spędzenia wolnego czasu dla  młodzieży 
ponadgimnazjalnej, rodzin z dziećmi  i ludzi starszych.

- stworzenie programu i coraz lepszych warunków mających zachęcać do 
osadnictwa i pozostawania w naszej gminie ludzi młodych, 

- stworzenie jeszcze lepszych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości i budownictwa mieszkanio-
wego,

-  wykorzystanie walorów kulturowych i turystycznych oraz  zagospodarowanie potencjału organiza-
cji  i stowarzyszeń działających na naszym terenie, 

- stworzenie coraz lepszego systemu bezpieczeństwa mieszkańców, w tym nowoczesnych rozwiązań 
komunikacyjnych, poprzez rozbudowę sieci dróg, chodników, parkingów, oświetlenia ulicznego, 
komunikacji zbiorowej,

- stworzenie systemu wsparcia dla rodzin wielodzietnych i niepełnych oraz osobom mających pro-
blemy na rynku pracy. 

- dążenie do utrzymania na  stosunkowo niskim  poziomie systemu podatków i opłat lokalnych, 
- wdrażanie nowoczesnych technologii oraz podnoszenie standardów funkcjonowania urzędu gmi-

ny i jednostek organizacyjnych, a także dalsza poprawa dostępności i jakości obsługi mieszkańców.

Pragnę Państwu podziękować za okazaną mi dotychczasową życzliwość, zaufanie i wsparcie.
Proszę także o ewentualne poparcie mojej osoby jako kandydata do Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego (KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, lista nr 10, miejsce nr 5).

Z wyrazami szacunku i wdzięczności
 Tadeusz Bulik

Inwestorzy lubią Dąbrówkę

TADEUSZ BULIK
KANDYDAT NA WÓJTA 

GMINY DĄBRÓWKA

Doświadczenie, skuteczność, rozwój

Tadeusz Bulik, wójt Dąbrówki

Dzięki napływowi firm zagranicznych mieszkańcy gminy znajdu-
ją miejsca pracy, a miejscowość może dalej się rozwijać – mówi 
Tadeusz Bulik, wójt Gminy Dąbrówka.

Moja Gazeta Regionalna: Po obu stronach trasy białostockiej wy-
rosło wiele nowoczesnych zakładów, których Dąbrówce można 
tylko pogratulować. Zakład koło zakładu, z tego większość, zdaje 
się, zagranicznych?
Tadeusz Bulik, wójt Dąbrówki: To prawda, są to głównie firmy 
zagraniczne, polskich przedsiębiorstw jest w tym rejonie mniej. 
Najważniejsze jednak, że wszystkie zatrudniają mieszkańców naszej 
gminy. Poza tym – dużo firm, to duże pieniądze z podatków. Już 
w przyszłym roku podatki od działalności gospodarczej z nowych 
firm zasilą kasę gminną. Tymczasem wspomniane firmy płacą po-
datki gruntowe, również wysokie. 
Te pieniądze mają duży wpływ na budżet gminy, dzięki czemu Dą-
brówka może się dalej rozwijać. U nas nie ma prawie wcale podatku 
rolnego, mimo iż jesteśmy gminą rolniczą. Z tych podatków gmina 
nie byłaby w stanie się utrzymać, więc wiążę duże nadzieje z rozwo-
jem przedsiębiorczości.
Napływ dużych firm to jeden z naszych największych sukcesów, bo 
udało się zachęcić inwestorów do tego, żeby tutaj przyszli i swoją 
działalność prowadzili w naszej gminie. Inwestorzy lokujący się 
poza Warszawą przesuwają się w stronę terenów wiejskich, kiedy w 
miastach zaczyna im brakować przestrzeni do działania, ale musi 
być coś, co ich przyciągnie. Widać znaleźli to „coś” w Dąbrówce. 

Czas na podsumowanie kończącej się kadencji – co udało się 
zrobić, z czego jest Pan najbardziej zadowolony?
Muszę przyznać, że udało nam się wiele osiągnąć. Inwestowa-
liśmy m.in. w infrastrukturę kulturalną i oświatową, powstał 
nowy budynek Gimnazjum w Dąbrówce i hala sportowa. Obec-
nie rozbudowujemy szkołę w Józefowie. Mniejsze inwestycje są 

realizowane w każdej szkole na terenie gminy. 
W ostatnich dniach rozstrzygnęliśmy przetargi i zawarliśmy umo-
wy na wykonanie elewacji na budynku Gminnego Centrum Kul-
tury, na budowę dwóch wielofunkcyjnych boisk oraz chodnika z 
Dąbrówki do Małopola. Budowaliśmy również wiele  dróg i chod-
ników. Jedną z ważniejszych inwestycji jest też sieć wodociągowa. 
W tej chwili ok. mieszkańców 70% gminy ma dostęp do wodociągu, 
łącznie jest to ponad 100 kilometrów. To bardzo dużo, jeśli zauwa-
żymy, że budowę wodociągów  na terenie gminy rozpoczęliśmy do-
piero po 2000 roku. 

Pozyskujemy środki zewnętrzne z wielu źródeł. Są to fundusze unij-
ne tj. środki z Regionalnego Programu Operacyjnego, Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich itp., wspiera nas też Urząd Marszał-
kowski. 
Środki na budowę wodociągu – 4 miliony dotacji – pozyskaliśmy z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jako nieliczni wykorzy-
staliśmy pełną pulę środków  na ten cel. Składaliśmy też wnioski, 
m.in. do Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Zalewu Zegrzyń-
skiego” i do Lokalnej Grupy Rybackiej, dzięki czemu udało się pozy-
skać jeszcze wiele dodatkowych środków na różne działania.
Jednak najbardziej jestem zadowolony z tego, że przybywa nam 
mieszkańców. Do gminy sprowadzają się młodzi ludzie z małymi 
dziećmi lub planujący dzieci. Liczba mieszkańców w ciągu ostatnich 
lat wzrosła o około tysiąc.  
Tereny mamy ładne, lasy, rzeka, brak uciążliwego przemysłu, za to 
dużo terenów przystosowanych pod budowę jednorodzinną. 

Czy coś się jednak nie udało? Jakie są plany na najbliższą przy-
szłość, na dalszy rozwój gminy?
Nie udało się zagospodarowanie przestrzeni nadbużańskiej. Są to 
piękne tereny, ale inwestorzy się obawiają, ponieważ są to tereny za-
lewowe, które mogą stwarzać zagrożenie powodziowe. A przecież 
można byłoby zrobić np. tor kajakowy, przystań, plażę.
Chciałbym także rozszerzyć ofertę możliwości spędzania wolnego 
czasu, głównie dla młodzieży i seniorów. Dla młodzieży np. siłow-
nia plenerowa, kawiarenka internetowa, dyskusyjny klub filmowy, 
biegi przełajowe: dla starszych osób np. klub seniora. Jeszcze lepsza 
edukacja, więcej zajęć sportowych i kulturalnych oraz poszerzenie 
oferty karty rodziny wielodzietnej, to zadanie dla władz samorządo-
wych w następnej kadencji. 
W gminie działa osiem jednostek ochotniczych straży pożarnych, są 
koła gospodyń wiejskich, trzeba z nimi dobrze ułożyć współpracę, 
bo w tych społecznościach jest ogromny potencjał. 
Mam jeszcze wiele pomysłów, zapału i energii. Chciałbym po prostu 
kontynuować to, co już zrobiłem w zakresie oświaty, kultury, sportu 
i infrastruktury technicznej.

 Rozmawiała: Agata Bochenek



	 RADA POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO IV KADENCJI

Paweł Solis
Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego 

Piotr Uściński
Starosta Wołomiński 

Na początku kadencji postawiłem sobie 
za cel sprawne zarządzanie powiatem. 
Dużo inwestowaliśmy. 
Wybudowaliśmy ponad 50 km dróg, 
odnowiliśmy zabytkowy pałac 
w Chrzęsnem, wyremontowaliśmy  
obiekty oświatowe i wiele innych. 
Przy tym aktywnie poszukujemy 
finansowania zewnętrznego. 
Pozyskaliśmy rekordową kwotę ponad 
60 mln zł, z czego większość z funduszy 
unijnych. Jednocześnie ograniczyliśmy  
rozrost administracji i zadłużanie 
powiatu. 
Uratowaliśmy szpital, który mimo zbyt 
małego kontraktu z NFZ, cały czas się 
rozwija poprzez nowe inwestycje, 
a jego dług zaczął się systematycznie 
zmniejszać.

1. Bielec Ewa
2. Chibowski Janusz
3. Czarnogórski Janusz
4. Dembiński Mariusz
5. Dziewiątkowska Izabella
6. Ferdyn Andrzej
7. Główka Elżbieta
8. Jusiński Mirosław
9. Klocek Sławomir
10. Kopczyński Adam

11. Łoń Małgorzata
12. Maślany Ireneusz
13. Mędrzycki Wiesław
14. Michalik Andrzej
15. Mikulski Jerzy
16. Milewska Izabela
17. Olszewski Andrzej  
18. Orych Andrzej
19. Pazio Rafał
20. Pietrzak Marek

21. Porębski Paweł
22. Rajchert Marta
23. Rytel Konrad
24. Solis Paweł
25. Szafrański Marek
26. Urmanowski Maciej
27. Uściński Piotr
28. Walczak Ryszard
29. Woźniak Henryk

Mijająca kadencja to czas dobrej współpracy 
Zarządu i Rady Powiatu. Wspólne cele 
postawione pomiędzy Powiatem a gminami 
zaowocowały realizacją wielu inwestycji 
tak oczekiwanych przez mieszkańców 
naszego regionu. 
W ramach realizacji zadań powiatowych 
zmodernizowano między innymi szlak 
komunikacyjny Wołomin – Kobyłka – Zielonka 
– Marki. Do wielu sukcesów kadencji zaliczyć 
należy politykę prorodzinną, dzięki której 
powiat stał się liderem w skali kraju.
Lata 2010–2014 to czas dobrze wykorzystany 
przez Radę Powiatu. Zaangażowanie radnych 
przyczyniło się do osiągnięcia zaplanowanych 
celów i pokazało, jak powinna w przyszłości 
wyglądać współpraca pozwalająca 
na intensywny rozwój powiatu. 

Starostwo Powiatowe w Wołominie

SPRAWOZDANIE Z PRAC RADY I ZARZĄDU 
POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO KADENCJI 2010-2014
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Pozyskujemy środki zewnętrzne, ograniczamy zadłużenie

Starostwo Powiatowe w Wołominie

Środki zewnętrzne pozyskane przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego w latach 2011–2014 (w mln zł)

Kwoty zaciąganych kredytów w latach 2011–2014 (w mln zł)

Wysokość wydatków na wynagrodzenia pracowników Starostwa w przeliczeniu
na 1mieszkańca w największych powiatach ziemskich w 2013 r.

Wysokość wydatków na wynagrodzenia pracowników Starostwa w przeliczeniu
na 1mieszkańca w powiecie wołomińskim i w powiatach sąsiednich w 2013 r.

Deficyt w wydatkach oświatowych i edukacyjnej opiece wychowawczej (w mln zł)

mln zł

W latach 2011–2014 Zarząd i Rada Powiatu prowadzili politykę ograniczenia 
zadłużenia Powiatu.

Zaciągane kredyty przeznaczone były na finansowanie inwestycji i spłatę rat 
kapitałowych. Prowadzona przez Powiat polityka zaciągania tytułów dłużnych  
w latach 2011–2014 pozwala na utrzymanie zdolności kredytowej oraz bezpiecz-
nego poziomu obsługi zadłużenia w latach następnych. 

MALEJĄ ZOBOWIĄZANIA W SZPITALU POWIATOWYM W WOŁOMINIE
W Szpitalu Powiatowym w Wołominie od roku 2012 obserwowany jest znaczny 
spadek zobowiązań krótko- i długoterminowych.

Powiat Wołomiński podjął szereg działań mających na celu ograniczanie wydatków 
bieżących. Przeprowadzono przetargi na zakup energii elektrycznej, na ubezpie-
czenie mienia oraz na usługi pocztowe dla Starostwa oraz wszystkich jednostek 
organizacyjnych powiatu. Wspólne zakupy towarów i usług oraz zawarcie jednej 
umowy pozwoliło na wynegocjowanie niższych cen.
Biorąc pod uwagę wydatki na wynagrodzenia pracowników Starostwa w powiatach 
(w przeliczeniu na 1 mieszkańca), Powiat Wołomiński należy do grupy oszczędnych 
samorządów. 

Największe wydatki w budżecie Powiatu Wołomińskiego przeznaczone są na oświatę. 
Niż demograficzny spowodował, iż od kilku lat obserwowany jest spadek liczby  
uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych. Powiat Wołomiński, chcąc uniknąć lik-
widacji szkół i masowych zwolnień nauczycieli, podjął szereg działań zmierzających  
do racjonalizacji wydatków na oświatę. W efekcie od kilku lat odnotowujemy 
malejący deficyt w wydatkach oświatowych.

W latach 2011–2014 Powiat Wołomiński pozyskał środki zewnętrzne na kwotę ponad 60 mln zł.

OPTYMALIZUJEMY WYDATKI BIEŻĄCE 
I OSZCZĘDZAMY NA ADMINISTRACJI

POZYSKUJEMY ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

RACJONALIZUJEMY WYDATKI NA OŚWIATĘ

OGRANICZAMY 
ZADŁUŻENIE POWIATU

Zobowiązania bilansowe (krótko- i długoterminowe) w Szpitalu Powiatowym w Wołominie

dotacje unijne dotacje jst dotacje pozabudżetowesubwencja na drogi
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INWESTUJEMY, BUDUJEMY I MODERNIZUJEMY

Starostwo Powiatowe w Wołominie

W latach 2011–2014 Powiat Wołomiński 
wybudował 58,5 km dróg, 40,8 km 
chodników oraz 3 mosty. Na inwestycje  
drogowe Powiat przeznaczył łącznie  
55,5 mln zł, a na remonty dróg i bieżące  
ich utrzymanie wydano 30,4 mln zł.

INWESTUJEMY W DROGI

Rozbudowa ul. Armii Krajowej w Wołominie Przebudowa ul. Lipińskiej w Wołominie

Przebudowa ul. Willowej w Duczkach

Przebudowa ul. Batorego w Ząbkach

Rozbudowa ul. Wolności, ul. Lipowej i ul. Mareckiej 
w Zielonce

Przebudowa ul. Żymirskiego w Klembowie Przebudowa mostu w Starym DybowieRozbudowa drogi powiatowej nr 4352W w Kobyłce

INWESTUJEMY 
W OŚWIATĘ

INWESTUJEMY W POPRAWĘ 
GOSPODARKI WODNEJ

INWESTUJEMY 
W ZDROWIE

MODERNIZACJA I WYPOSAŻENIE 
W SPECJALISTYCZNY SPRZĘT 
MEDYCZNY ODDZIAŁU 
NEONATOLOGICZNEGO – całkowity 
koszt modernizacji wyniósł 36 tys. zł. 

Nowoczesne Centrum Kształcenia Zawodowego 
w ZS w Tłuszczu – koszt inwestycji: 1 mln 500 tys. zł

BUDOWA I WYPOSAŻENIE 
W SPECJALISTYCZNY SPRZĘT 
DIAGNOSTYCZNY BUDYNKU  
Z PRZEZNACZENIEM 
NA BAKTERIOLOGIĘ, LABORATORIUM 
I STERYLIZACJĘ – całkowity koszt 
budowy I etapu (część parterowa) wraz
z adaptacją wyniósł 3 mln 300 tys. zł.

KOMPLEKSOWY REMONT CZĘŚCI 
ZABIEGOWEJ ODDZIAŁU 
OKULISTYCZNEGO – koszt remontu 
wraz z wyposażeniem wyniósł 190 tys. zł

ROZWÓJ OŚRODKA NEFROLOGICZNEGO, 
W TYM HEMODIALIZOTERAPII 
– INWESTYCJA WYSOKIEJ RENTOWNOŚCI 
– całkowity koszt budowy Stacji Dializ 
wraz z wyposażeniem oszacowany został 
na kwotę ok. 9 mln zł.

Rada Powiatu Wołomińskiego w minionej kadencji przyznała Szpitalowi 
Powiatowemu w Wołominie środki finansowe w kwocie 12 mln zł na in-
westycje budowlane i zakupy specjalistycznego sprzętu medycznego. 

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE ZREALIZOWANE PRZEZ SZPITAL 
W RAMACH DOTACJI POWIATOWYCH:

Powiat Wołomiński jest organem prowa-
dzącym dla 13 placówek oświatowych:  
7 szkół ponadgimnazjalnych, 3 szkół spe-
cjalnych i 3 poradni psychologiczno-peda-
gogicznych. Rada Powiatu Wołomińskiego, 
mając na uwadze dobrą ofertę szkół dosto- 
sowaną do wymogów rynku pracy:
✓	 wprowadziła do szkół nowe kierunki  
kształcenia zawodowego, np.: technik tele- 
informatyk, technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej, technik ochrony 
środowiska, technik cyfrowych procesów 
graficznych, technik organizacji reklamy, 
technik rachunkowości;
✓	 utworzyła w 2014 roku Gimnazjum  
z Oddziałami Dwujęzycznymi przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Cypriana Kamila 
Norwida w Radzyminie;
✓	 przeprowadzała rokrocznie szereg 
inwestycji w placówkach oświatowych.

W latach 2011-2014 dzięki działaniom podejmo-
wanym przez Powiat Wołomiński wybudowano 
lub udrożniono 122 km rowów. 
Powiat przeznaczył ponad 550 tys. zł na dotacje 
dla spółek wodnych i zadania realizowane we 
współpracy z gminami. W ramach tej kwoty 
wykonano m.in. konserwacje i inne prace bieżące 
na ok. 60,5 km rowów. 
W roku 2011, Powiat, przy udziale 50% dotacji  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, zakupił wielo- 
zadaniową koparkę z przeznaczeniem do uży-
czania gminom i spółkom wodnym w celu kon-
serwacji rowów i zapobiegania podtopieniom. 
Przy użyciu tylko tego sprzętu udrożniono  
ok. 35 km rowów.
 
Dzięki inwestycjom w drogi powiatowe powstało 
26,5 km rowów.
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DBAMY O RODZINĘ, PAMIĘTAMY O TRADYCJI I KULTURZE

FABRYCZKA PAŁAC W CHRZĘSNEM

Starostwo Powiatowe w Wołominie

Powiat Wołomiński powołał w 2012 roku program polityki prorodzinnej TAKrodzi-
na.pl. Głównym jego celem jest tworzenie warunków do dbania o dobro,  
trwałość i wszechstronny rozwój rodziny, a także promowanie modelu  
rodziny z dziećmi i kształtowanie pozytywnego jej wizerunku.

W ramach programu wprowadzona została pierwsza w Polsce Powiatowa 
Karty Rodziny TAKrodzina.pl. W jej ramach Powiat udziela gminom pomocy 
finansowej – w wysokości do 40% wydatków ponoszonych przez gminę i jej 
jednostki organizacyjne, w związku z wprowadzonym 
systemem zniżek i ulg dla posiadaczy Powiatowej Karty 
Rodziny. W 2014 roku Powiat Wołomiński udzielił 
gminom dotacji w wysokości blisko 500 tys. zł.

Wśród wielu zadań realizowanych w ramach Programu 
polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim znajdują 
się również konferencje, wydawnictwa oraz współpraca 
z organizacjami społecznymi, stawiającymi sobie za cel  
dobro rodziny i ich wsparcie. W 2014 roku urucho- 
miono bezpłatną Powiatową Szkołę Rodzenia  
w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Certyfikat ucze-
stnictwa w jej zajęciach odebrało już ponad 100 par.

W 2014 r. Powiat uruchomił program „Szkoła Przyjazna Rodzinie”, do którego 
przystąpiło 20 placówek oświatowych z terenu Powiatu Wołomińskiego. 
Szkoły te otrzymały certyfikaty potwierdzające, że w danej placówce realizo-
wane są prorodzinne programy edukacyjne, promujące małżeństwo jako związek 
mężczyzny i kobiety, profilaktykę uzależnień i walkę z wszelkimi patologiami życia 
społecznego, wychowanie w miłości, wierności i odpowiedzialności.

Najbardziej znaczącym zadaniem z zakresu ochrony  
zabytków zrealizowanym przez Powiat Wołomiński  
było przeprowadzenie prac remontowo-konserwa-
torskich pn. Adaptacja Pałacu w Chrzęsnem na cele 
edukacyjno-kulturalne. 

Zbudowany w 1635 roku późnorene-
sansowy dwór w Chrzęsnem, najstarszy 
zabytek powiatu, wraz z parkiem krajo-
brazowym wpisany jest do rejestru za-
bytków województwa mazowieckiego.

Powiat Wołomiński organizuje w Ossowie obchody rocznicowe Bitwy Warszawskiej 1920 roku zwanej „Cudem nad Wisłą”, w ramach których odbywają się:  
Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej, Mistrzostwa Polski Formacji Kawaleryjskich oraz Międzynarodowy Półmaraton Uliczny „Cud nad Wisłą”.

Powiatowe Centrum Dziedzictwa i Twórczości  
w Wołominie, zwane wcześniej Fabryczką, jako  
powiatowa instytucja kultury, zorganizowało wiele 
wydarzeń i imprez o charakterze kulturalnym  
i patriotycznym. Od 2014 r. instytucja prowadzi  

również 
zajęcia teatralne. 
Amatorski Teatr przy Fabryczce składa 
się z grupy dzieci i młodzieży w wieku 
od 12 do 18 lat.

TAKRODZINA.PL SZKOŁA PRZYJAZNA RODZINIE

BITWA WARSZAWSKA 1920

Odbiór nagrody dla samorządu przyjaznego rodzinie 
– Powiat Przyjazny Dużym Rodzinom
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Dla Miasta Ząbki w Powiecie:
•	 Jesteśmy za przywróceniem karty miejskiej na połączenia PKP do Warszawy
•	 Jesteśmy za inwestycjami w infrastrukturę dróg
•	 Jesteśmy za zrównoważonym rozwojem budownictwa mieszkaniowego
•	 Jesteśmy za zwiększeniem ilości przedszkoli i szkół w mieście
•	 Jesteśmy za polityką prorodzinną

Od urodzenia ząbkowianka. Z wykształcenia ekonomistka, w jednym zakładzie pracy 
(branża hotelarska) przepracowala 40 lat, w tym na stanowisku managerskim ponad 10 
lat.
 Jest żoną znanego i cenionego złotnika. Szczęśliwa matka dwóch dorosłych córek bliź-
niaczek. Od rozpoczęcia szkolnej edukacji córek aktywnie działała w Komitecie Rodzi-
cielskim.
Lata pracy wykształciły w niej poczucie odpowiedzialności i uczciowości. Jest kobietą 
silną i zdecydowaną. Zadania, które przed nią postawią wyborcy, zamierza skutecznie 
realizować. 

Urszula Sapuła 
Nr 2 
na liście Mazowieckiej 
Wspólnoty Samorządowej 
do Rady Powiatu
Okręg wyborczy Ząbki

JESTEM Z ZĄBEK    NIE JESTEM Z PARTII    ZAGŁOSUJ PROSZĘ NA MNIE

Kandyduję do Rady Powiatu w wyborach samorządowych 
2014  r. Proszę, aby zechcieli Państwo obdarzyć mnie 
zaufaniem i powierzyć w moje ręce sprawy najważniejsze dla całej lokalnej społeczności.

Ukończyłam studia i otrzymałam tytuł magistra na Wydziale Administracji. Z Wołominem 
jestem związana od roku 1975. Od dwudziestu jeden lat pełnię funkcję kuratora sądowego, 
mam prawie czterdziestoletnie  doświadczenie w pracy zawodowej. 

Przez trzy kadencje byłam radną Rady Miejskiej w Wołominie. W latach 1998 – 2002 byłam 
członkiem Zarządu Miejskiego w Wołominie. Mam doświadczenie i kompetencje niezbędne 
do pełnienia obowiązków samorządowych. Uważam się za osobę, która do wszystkich zadań 
podchodzi uczciwie, rzetelnie i odpowiedzialnie. Wiem, że nie wszystko jest możliwe do 
osiągnięcia od razu. Poprawa jakości życia mieszkańców wymaga wiele czasu i wysiłku, aby 
można było mówić o długotrwałych i wartościowych rezultatach. Jestem gotowa podjąć się 
tego wyzwania.

Jako radna powiatowa chciałabym przede wszystkim zabiegać o poprawę współpracy 
gmin z powiatem w zakresie gospodarczym, kulturowym, oświatowym i zdrowotnym. 
Szczególnie bliskie są mi sprawy związane z szeroko pojmowaną pomocą rodzinie i osobom 
niepełnosprawnym. Znam problemy mieszkańców naszego powiatu, wiem, jak wiele zostało do 
zrobienia chociażby w kwestii dogodnych warunków poruszania się osób niepełnosprawnych. 
Chciałabym zapewnić niepełnosprawnym między innymi swobodny dostęp do wszystkich 
instytucji publicznych takich jak szkoły, przedszkola, urzędy etc. Chciałabym, by nasze 
dzieci były bezpieczne w drodze do i ze szkoły. By w naszym powiecie chcieli inwestować 
przedsiębiorcy tworząc nowe miejsca pracy. 

Jestem kobietą: żoną, matką i babcią. Nie są mi zatem obce potrzeby kobiet i rodzin. Jednym 
z moich największych priorytetów w tym zakresie jest umożliwienie lepszych warunków życia 
rodzin wielodzietnych. Doskonale także rozumiem obawy młodych ludzi przed zakładaniem 
rodziny. Chcę, aby Wołomin kojarzył im się z miejscem, w którym szanuje się i docenia rodzinę, 
dając jej możliwość godnego życia. 

16 listopada 2014 r. zagłosuj na kobietę. 

Henryka Żabik
Mazowiecka Wspólnota Samorządowa
Lista 20, miejsce nr 3
Jeśli chcesz, by coś zostało powiedziane – powierz to 
mężczyźnie. 
Jeśli chcesz, by coś zostało zrobione – powierz to kobiecie.

(Margaret Thatcher)

Szanowni Państwo, mieszkańcy Zielonki
Jako pełnomocnik Komitetu Wyborczego Dla Zielonki, serdecznie dziękuję tym mieszkańcom 

naszego Miasta, którzy angażują się w jego sprawy i aktywnie uczestniczyli w spotkaniach reko-
mendowanych przez komitet Dla Zielonki - kandydatów na radnych oraz Doroty Bienias – naszej 
kandydatki na burmistrza.

Cztery lata temu oczekiwali-
śmy zmian w Zielonce. Zmian na 
lepsze, dlatego większość z nas 
oddała głos na pana Grzegorza 
Dudzika. Te cztery lata pokazały, 
że nasze, w tym i moje, nadzieje 
na oczekiwane zmiany w  Zielon-
ce zostały zawiedzione.  Kanali-
zacja jest droga,  ulice jak były w 
złym stanie, tak z małymi wyjąt-
kami pozostały w złym stanie, do 
lekarza w ośrodku zdrowia coraz 
trudniej się dostać, młodzież 
i seniorzy jak nie mieli miejsca dla 
siebie - tak dalej nie mają. I tak 
mogę wymieniać i  wymieniać.

Ale jest czas, kiedy można to zmienić. Ten czas to czas wyborów. Możemy żyć w mieście, które 
jest przyjazne, które lubimy i kochamy, w którym czujemy się bezpiecznie, gdzie dzieci, młodzież 
oraz seniorzy mają miejsce dla siebie. Możemy żyć w mieście, które się rozwija, w którym władza 
pyta się o istotne sprawy mieszkańców, a nie  podejmuje sama decyzji (jak to miało miejsce przy 
decydowaniu o powstawaniu na terenie Zielonki składowiska odpadów i kompostowni dla War-
szawy i 10 powiatów). 

Szanowni Wyborcy,
skorzystajcie ze swojego prawa wyboru -  zagłosowanie na kandydatów do rady miasta 

z listy Dla Zielonki nr 27 oraz na Dorotę Bienias jako burmistrza Zielonki. 

Dorota Bienias to: młoda, kompetentna, wykształcona kobieta, dojrzała zawodowo i gotowa 
na zmierzenie się z problemami Zielonki i jej mieszkańców. Kobieta, która kieruje się tradycyjnymi 
wartościami i chce wprowadzić nowoczesne zarządzanie miastem, a przy tym - jak pokazała - umie 
walczyć o każdą złotówkę dla Zielonki i jej mieszkańców.

Drogi Wyborco,  jeżeli chcesz zmian na lepsze w Zielonce i zależy Ci na przyszłości  Twojego 
miejsca na ziemi - to nie marnuj swojego głosu w wyborach i oddaj głos na Dorotę Bienias oraz 
radnych Dla Zielonki.  Kandydaci Dla Zielonki to najlepszy wybór dla mieszkańców, którzy cienią 
rzetelność, pracowitość, uczciwość i poświęcenie w służbie mieszkańcom. Oni  gwarantują posza-
nowanie tradycyjnych wartości i nowoczesne działanie na rzecz mieszkańców.

Lech Zielenkiewicz

Dorota Bienias, kandydatka KWW Dla Zielonki na Bur-
mistrza Miasta Zielonka z pełnomocnikiem komitetu 
wyborczego, Lechem Zielenkiewiczem



8  ← 22(214)  13 listopada 2014  →  

Realizacja projektu po-
zwoli na pokrycie siecią ka-
nalizacyjną niemalże całej po-
wierzchni miasta.

W zakres rzeczowy pro-
jektu wchodzi dokumentacja 
projektowa kanalizacji sanitar-
nej w następujących ulicach: 

Leszka, Łokietka, Radzymiń-
ska, Białobrzeska, Zegrzyńska, 
Zieleniecka, Mironowska, Ja-
złowiecka, Kraszewska, Kali-
nowa, Wierzbowa, Brzozowa, 
Akacjowa, Dojazdowa, Jałow-
cowa, Kazimierza Wielkiego, 
Bolesława Chrobrego, Bolesła-

wa Krzywoustego, Kazimierza 
Odnowiciela, Piastowska, ks. 
Rosłana, ks. Weissa, Powstań-
ców, Wygonowa, Gościnna, 
Kombatantów, Polna, Legio-
nów Polskich, Jasińskiego, 
Dworkowa, Wrzosowa, Pa-
proci, Podleśna, Poziomkowa, 
Truskawkowa, Czereśniowa, 
ks. Zycha, Kresowa, Kawalerii, 
Husarii, Rataja, Wileńska, gen. 
Kleeberga, Rataja, Nowaka-
-Jeziorańskiego, Mikołajczyka, 
mjr. Hubala, Nadarzyńska, 
Nadarzyn, dojazdowa do ul. 
Nadarzyn, Wyspiańskiego, 
Orzeszkowa, Ceglana.

Planowana dokumen-
tacja zostanie wykonana w 
2015 roku i obejmować będzie 
łącznie: 21  575 m kanalizacji 
grawitacyjnej, 2  580 m kana-
lizacji tłocznej, 16 pompowni 
ścieków. 

Koszt projektu: 1 004 910 zł. 
Koszty kwalifikowane 817 000 
zł. Wysokość dofinansowa-
nia 694 450 zł.

Po zakończeniu projektu unijnego Funduszu Spójności Kobyłka kontynuuje proces kanalizo-
wania miasta. 

3 listopada 2014 r. została zawarta z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej umowa o dofinansowanie  nr POIS.01.01.00-00-191/14 Projektu „Przygotowa-
nie dokumentacji w zakresie gospodarki ściekowej na rzecz inwestycji Miasta Kobyłka” w ramach 
działania 1.1 – Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, priorytetu I 
Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013.

Dlaczego kandyduję?
Urodziłem się i wychowałem w Woło-

minie. Dobrze znam problemy mieszkań-
ców Wołomina – to przecież moi sąsiedzi, 
znajomi, dobrzy przyjaciele, z którymi 
wielokrotnie rozmawiałem, a którzy już 
wcześniej obdarzyli mnie zaufaniem. Mam 
doświadczenie w pracy na rzecz ogółu spo-
łeczeństwa. 

Z partią Prawo i Sprawiedliwość jestem 
związany od 1990 roku. Wówczas nazywa-
ła się jeszcze „Porozumienie Centrum”, a jej 
przewodniczącym był Jarosław Kaczyński. 
W 2001 roku „Partia Centrum” przekształ-
ciła się w „Prawo i Sprawiedliwość”. W 
ciągu tych dwudziestu czterech lat pełni-
łem wiele odpowiedzialnych funkcji. Na-
leżałem do Zarządu Okręgowego, byłem 
członkiem Krajowej Komisji Rewizyjnej, 
wreszcie – delegatem na Zjazd Partii, któ-
rym jestem do chwili obecnej. Przez wiele 
lat miałem również zaszczyt zasiadać na 
stanowisku Przewodniczącego Powiatu 
Wołomińskiego Prawa i Sprawiedliwości. 
Po wygranych wyborach samorządowych 
w 2006 roku i w 2010 roku byłem człon-
kiem Zarządu Powiatu w Starostwie Po-
wiatowym w Wołominie. 

Startuję w najbliższych wyborach, po-
nieważ uważam, że mam jeszcze wiele 
pomysłów na zwiększenie komfortu życia 

mieszkańców Wołomina. Kandyduję dla-
tego, że zawsze realizuję cele, które sobie 
zakładam. Nie lubię obiecywać, ponieważ 
nie przynosi to dobrych rezultatów, jeśli w 
ślad za obietnicami nie pójdą czyny. Ja chcę 
działać, doprowadzać do końca kolejne 
plany. Chcę, żeby mieszkańcy Wołomina 
wiedzieli, że ich głos oddany na mnie 
nie był, nie jest i nie będzie nigdy głosem 
zmarnowanym. Nigdy nie zawiodłem 
ich zaufania i nie zrobię tego również w 
najbliższej kadencji. 

MAREK SZAFRAŃSKI LISTA NR 3, MIEJSCE NA LIŚCIE NR 2

WIERNY JEDNEJ PARTII I ZIEMI WOŁOMIŃSKIEJ
Dlaczego warto na mnie głosować?
Pełniąc swoją funkcję w Zarządzie 

Powiatu, zajmowałem się między innymi 
Szpitalem Powiatowym w Wołominie, w 
którym w tym czasie przeprowadzono 
kompleksową modernizację Oddziału 
Neonatologicznego. Oddział Noworod-
kowy został doposażony w specjalistycz-
ny sprzęt medyczny. Dzięki tym ważnym 
inwestycjom Neonatologia i Położnic-
two uzyskały II stopień referencyjny 
jako oddziały, które spełniają wysokie 
kryteria jakościowe. W 2010 r. wykona-
no remont pomieszczeń na Oddziale Pe-
diatrycznym. Rok później został oddany 
do użytku nowy budynek Bakteriologii 
i Diagnostyki Laboratoryjnej. Zakład 
ten należy do ścisłej czołówki tego typu 
placówek w Polsce. Z kolei w 2013 został 
zmodernizowany Oddział Ginekolo-
giczno-Położniczy, który został wypo-
sażony w nowe stanowiska noworod-
kowe. Również w 2013 roku wykonano 
dokumentację projektową lądowiska dla 
helikopterów. Ten rok również przyniósł 
zmiany w Szpitalu Powiatowym w Wo-
łominie, wyremontowano bowiem Od-
dział Okulistyki. W kadencji 2010-2014 
Rada Powiatu Wołomińskiego przyznała 

szpitalowi środki w łącznej kwocie 11,9 
mln zł. 

Jeśli zaś chodzi o inne ważne inwe-
stycje – w czasie ostatnich dwóch kaden-
cji powstały dwa Środowiskowe Domy 
Samopomocy w Tłuszczu i w Ząbkach. 
Domy Pomocy Społecznej w Zielonce 
i Radzyminie zostały zmodernizowa-
ne. Obecnie mamy też cztery rodzin-
ne Domy Dziecka jako placówki i dwa, 
które placówkami nie są. Istnieją także 
Socjalizacyjny Dom Dziecka w Równem 
oraz cztery Zawodowe Domy Dziecka. 
Imponująca jest również liczba rodzin 
zastępczych na terenie powiatu – obec-
nie jest ich dwieście, mają pod opieką 
trzysta dzieci. 

Są to dziedziny, którymi się zajmo-
wałem. Jeśli po raz kolejny zostanę 
radnym, postaram się doprowadzić do 
remontu starego Oddziału Nefrolo-
gicznego, a w miejscu nowej Stacji Dia-
liz nadbudować dwa piętra, na których 
powstałyby Oddział Wewnętrzny zaj-
mujący się nefrologią i Oddział Geria-
tryczny. Takie są oczekiwania miesz-
kańców naszego powiatu i taki będzie 
główny cel moich działań. 
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Niniejszym, na podstawie art. 9ac ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2003 roku o transporcie kolejowym 
(tekst jedn. Dz. U z 2013 r., poz. 1594, ze zm.) oraz art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, ze 
zm.) informuję, że na wniosek inwestora - PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 
Warszawa, reprezentowanego przez pełnomocnika p. Janusza Rutkowskiego, została wydana de-
cyzja o pozwoleniu na budowę dla inwestycji pn.:
„Budowa, przebudowa i rozbudowa linii kolejowej nr 449 relacji Warszawa Rembertów – 
Zielonka od km 16,045 do km 19,350– odcinek Ia”,
w ramach Projektu POIiŚ 7.1-22.1: „Modernizacja linii kolejowej E75 Rail Baltica Warszawa – Bia-
łystok – granica z Litwą, etap I. Odcinek Warszawa Rembertów – Zielonka – Tłuszcz (Sadowne)”.
Roboty budowlane prowadzone będą na działkach ewidencyjnych: nr 1/1, nr 2/189, nr 64/1, 
nr 101/1 obręb 3-21-28, nr 59/7, nr 20/19, nr 16/1, nr 17/3, nr 18/1, nr 19 obręb 3-09-09, nr 3, 
nr 2/184, nr 2/186, nr 2/188 obręb 3-09-03 Dzielnica Rembertów m.st. Warszawa, nr 240 obręb 
5-60-02, nr 81 obręb 5-20-12, nr 2 obręb 5-20-09, nr 1 obręb 5-20-08 Gmina Zielonka, powiat 
wołomiński. 

Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

Strony postępowania w przedmiotowej sprawie ustala się na podstawie przepisów art. 28 ust. 4 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1409, ze zm.).
Decyzja o pozwoleniu na budowę i akta sprawy znajdują się do wglądu w Wydziale Infrastruktury  
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pokój 601.
Od przedmiotowej decyzji przysługuje stronie odwołanie do Głównego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego w Warszawie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni, od 
dnia jej doręczenia.
Doręczenie decyzji, zgodnie z art. 49 ustawy a dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267, ze zm.), uważa się za dokonane po upływie 
14 dni, od dnia publicznego ogłoszenia o jej wydaniu.					   
		

WIŚ-III.7840.7.63.2014.EA

Sprawnie działający w gminie system go-
spodarki odpadami, wdrożony przez Miejski 
Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie, organizo-
wane imprezy o tematyce ekologicznej, funkcjo-
nujący program edukacyjny „Czysty Wołomin”, 
prowadzone przez Miejski Zakład Oczyszcza-
nia w Wołominie Sp. z o.o. Punkty Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, gdzie miesz-
kańcy mogą oddawać odpady problemowe oraz 
pozyskane środki zewnętrzne m.in. na rozbu-
dowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów w 
Lipinach Starych, przez co powstanie nowocze-
sna instalacja do przetwarzania odpadów  – to 
działania gminy, których efekty zostały nagro-
dzone przez niezależnych ekspertów.

Nagrodę z rąk Ambasadora Francji Pierre’a 
Buhlera i Ministra Środowiska Macieja Gra-
bowskiego, odebrał zastępca Burmistrza Woło-
mina Grzegorz Mickiewicz. Uroczystość odbyła 
się 4 listopada w Ambasadzie Francji.

- Wszystkie projekty, które samorządy zgłosi-
ły do tegorocznej edycji konkursu ECO-MIASTO 
prowadzą do modernizacji otoczenia i poprawy 
warunków życia mieszkańców miast, przy jedno-
czesnej dbałości o środowisko naturalne. Gratu-
lujemy zwycięzcom i liczymy na to, że staną się 
oni wzorem do naśladowania dla innych polskich 

miast - mówił Pierre Buhler, Ambasador Francji 
w Polsce.

Na miano ECO-MIASTA z pewnością za-
sługuje Wołomin, gdzie system gospodarki 
odpadami działa bardzo sprawnie. Jego wpro-
wadzenie  poprzedzono kampanią informacyj-
ną na szeroką skalę wśród mieszkańców. Akcje 
edukacyjne i imprezy ekologiczne uświadamia-
ją mieszkańców o randze selektywnej zbiórki 

i przetwarzania odpadów. Program „Czysty 
Wołomin” aktywizuje dzieci, młodzież i doro-
słych w działaniach na rzecz ekologii, ochrony 
środowiska i zrównoważonego rozwoju. Wraz z 
wejściem znowelizowanej ustawy „śmieciowej” 
przekształcono działający od 2009 r. GRATO-
-PUNKT w dwa PSZOK-i, których celem jest 
zmniejszenie ilości składowanych niebezpiecz-
nych odpadów, ograniczenie ich negatywnego 
wpływu na środowisko i ograniczenie liczby 
dzikich wysypisk oraz rekultywacja zdegra-
dowanych terenów. Działalność PSZOK-ów 
została doceniona poprzez udział w IV ogól-
nopolskiej konferencji „PSZOK - efektywność 
i funkcjonalność”.

Konkurs ECO-MIASTO ma na celu nagra-
dzanie polskich miast, najbardziej zaangażowa-
nych w dziedzinie zrównoważonego rozwoju. 
W edycji 2014 zostały przewidziane trzy kate-
gorie: mobilność zrównoważona, efektywność 
energetyczna budynków i gospodarka odpa-
dami. Dotychczasowe dokonania miast w wy-
branej kategorii oceniało jury, w skład którego 
weszli niezależni eksperci, m.in. przedstawiciele 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, Ministerstwa Środowiska, 
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju oraz 
Ministerstwa Gospodarki, przedstawiciele Kra-
jowej Agencji Poszanowania Energii, jak rów-
nież naukowcy i dziennikarze. Nagrody zostały 
przyznane z uwzględnieniem podziału na mia-
sta do 100 tys. i ponad 100 tys. mieszkańców. 

Wołomin znowu wśród najlepszych! 
Jedno z najbardziej ekologicznych miast w Polsce
Sześć polskich miast zostało laureatami drugiej edycji konkursu ECO-MIASTO 2014 orga-

nizowanego przez Ambasadę Francji w Polsce, we współpracy m.in. z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wyróżnienie w kategorii: Gospodarka odpadami, 
otrzymał Wołomin. 

Ulicami paryskich 
wspomnień

Niezapomniany wieczór piosenki francuskiej ze znakomitymi 
artystami (od lewej): Magdaleną Tunkiewicz, Wojciechem 
Bardowskim i Katarzyną Szczepańską

Wojciech Bardowski po koncercie podpisywał swoją najnow-
szą płytę 

Dodatkową atrakcją koncer-
tu był pokaz tańca towarzyskiego 
w wykonaniu młodych tancerzy, 
Damiana Cybulskiego i Kingi 
Gruszczyńskiej, ósmej pary tego-
rocznych Mistrzostw Polski.

Koncert połączony był z wy-
daniem nowej płyty pod tym 
samym tytułem z najpopularniej-
szymi piosenkami francuskimi w 
wykonaniu Wojciecha Bardow-
skiego, do którego po koncercie, 
z prośbą o autograf na płycie, 
ustawiła się spora kolejka sympa-
tyków.

Koncert nie mógłby się odbyć, 
gdyby nie hojni sponsorzy i mece-
nasi kultury, w tym Biuro Usług 
Rachunkowych BUR – Bożenny 
Gruszczyńskiej oraz Stowarzy-
szenie Wspierania Aktywności 
Twórczej „Nie daj się nudzie” – 
Andrzeja Zbyszyńskiego. Patro-
nat nad koncertem objęli: Anna 
Aksamit, senator RP oraz Robert 
Deska, przewodniczący Komisji 
Kultury Rady Miasta Zielonka. 
Moja Gazeta Regionalna była pa-
tronatem medialnym wydarzenia. 

Red.

(dokończenie ze str. 1)
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Sprzedam bezpośrednio nowy dom wolnostojący 
143 m kw., Stary Dybów, gmina Radzymin  

www.stropbud.pl         Tel. 602 353 644

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołomi-
nie realizuje w chwili obecnej prace budowlane w szerokim zakresie 
od sieci wodociągowej, przez kanalizację deszczową do sieci kana-
lizacji sanitarnej. Taki front robót możliwy jest dzięki pozyskanym 
środkom zewnętrznym. 

W czasie, kiedy w gminie Wołomin trwają roboty budowlane, 
Przedsiębiorstwo zaprasza mieszkańców do rozpoczęcia procedury 
umożliwiającej podłączenie nieruchomości do infrastruktury tech-
nicznej.  Obecnie w Spółce obowiązują dwa programy „Projekt za 
złotówkę” oraz „Buduj z PWiK”, programy te dotyczą zaprojektowa-
nia i budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej na terenie prywatnych 
posesji mieszkańców. Budowa przyłączy przy wykorzystaniu obu 

programów pozwala na zmniejszenie kosztów, jakie musi ponieść 
klient. Pierwszym krokiem mieszkańców jest zgłoszenie się do Dzia-
łu Technicznego Przedsiębiorstwa i złożenie wniosku o wydanie 
Umowy przyłączeniowej wraz z określeniem warunków podłączenia 
nieruchomości do sieci. Na podstawie tych warunków zostanie opra-
cowany projekt techniczny. Łączny koszt opracowania kompletnej 
dokumentacji projektowej to 3,00 zł netto. Przed rozpoczęciem bu-
dowy przyłącza konieczna jest jeszcze opłata przyłączeniowa w wy-
sokości 252,00 zł netto. Część dokumentacji na przyłącza została już 
opracowana na zlecenie PWiK i czeka na mieszkańców do odbioru w 
Dziele Technicznym przy ul. Granicznej 1 w Wołominie. Przed wizy-
tą w Spółce proponujemy wcześniejszy kontakt telefoniczny i uzyska-
nie informacji w zakresie już konkretnych nieruchomości.

Na podstawie dokumentacji projektowej możliwa będzie wycena 
budowy przyłącza w ramach programu „Buduj z PWiK”.  Szczegóły 
obu programów dostępne są na stronie internetowej Spółki pod ad-
resem www.pwik.wolomin.pl. 

PODŁĄCZ SWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ

Jestem bardzo zadowolony z wyborów w 
okręgach jednomandatowych. Każdy z małej 
liczby kandydatów może i powinien wykazać 
społeczności lokalnej, jakie posiada przygo-
towanie do pełnienia funkcji radnego Rady 
Miasta Wołomina. Uważam, że takie przygo-
towanie posiadam. 

Z wykształcenia jestem mgr inż. budow-
nictwa, mam 31 lat. Dotychczas działałem 

w organizacjach społeczno–politycznych, 
między innymi w Radzie Gospodarczej przy 
burmistrzu Wołomina i w Stowarzysze-
niu „Nasze Jutro”. Zdobyte doświadczenia, 
zwłaszcza w dziedzinie gospodarczej, mogą 
być przydatne w działalności samorządowej. 
Uważam, że swój okręg wyborczy Nr 3 w 
Duczkach znam doskonale, gdyż mieszkam tu 
od urodzenia, uczęszczałem tu do przedszkola  
i szkoły, a potrzebami naszej społeczności inte-
resuję się od wielu lat.

Przy tej okazji warto wspomnieć o pla-
nie odnowy wsi Duczki, liczącej ponad 3000 
mieszkańców. Plan ten powinien być zaktuali-
zowany z perspektywą na dalsze lata, a zawarte 
w nim potrzeby społeczności mogą i powinny 
być przedmiotem obrad nowo wybranej Rady 
Miasta. Warto przypomnieć choć kilka z nich:
- potrzeba budowy ulic i chodników, gdzie wy-

stępują zaniedbania od wielu lat;
- konieczna regulacja stosunków wodnych 

(melioracje i odwodnienia);
- widoczne braki w zakresie sportu i kultu-

ry, zwłaszcza dla młodzieży (brak boiska  
i ośrodka kultury);

- brak planów przestrzennego zagospodaro-
wania, co wiąże się z rozwojem Duczek.

Jestem do dyspozycji mieszkańców, to 
Oni zdecydują, czy swoje doświadczenie będę 
mógł wykorzystać.

Mniej populizmu, więcej 
myślenia o rozwoju

Paweł Oleksiak, 31-letni mieszkaniec Duczek w gminie Wołomin, 
kandydat na radnego w okręgu 3, w Duczkach

JAN WIESŁAW TOKARSKI
kandydat do Rady Miejskiej w Wołominie
Okręg nr 5
Porozumienie Samorządowe

Od urodzenia mieszkaniec Wołomina. Żonaty, mam trójkę 
dzieci oraz sześcioro wnucząt.
Posiadam duże doświadczenie w pracy samorządowej. 
Byłem radnym miejskim w II i III kadencji. Zajmowałem się 
również działalnością społeczną. Pełniłem funkcję ławnika 
przez 5 lat. Jestem przedsiębiorcą. 
Zależy mi na poprawie wizerunku stolicy powiatu. Potrzeb 
jest wiele. Na pierwszy plan wysuwa się budowa chodni-
ków, ulic i obwodnicy.
Ważną kwestią jest zapewnienie korzystnych warunków dla 
rozwoju firm działających na terenie powiatu, co wpłynęło-
by korzystnie m.in. na zwiększenie miejsc pracy

Twój głos 
na pewno 

nie zostanie 
stracony



W zakres rzeczowy projektu wchodzą odcinki kanalizacji sanitarnej wykonane w latach 2010-2014, w następujących ulicach: Ułanów, Lotników, Na-
rutowicza, Broniewskiego, Ks. Skorupki, Rumuńskiej, drodze dojazdowej do ul. Szpotańskiego i drodze dojazdowej do ul. Wołomińskiej. Łączna długość 
dofinansowanej kanalizacji – 880,9 m.

Miasto Kobyłka 8 września 2014 r. podpisało umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
o dofinansowanie nr POIS.01.01.00-00-016/14 Projektu 

„Kontynuacja procesu porządkowania gospodarki ściekowej na terenie miasta Kobyłka” 

w ramach działania 1.1 – Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, priorytetu I 
Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013.

Koszt projektu 789 296,45 zł. Koszty kwalifikowane 641 125,56 zł.  Wysokość dofinansowania 544 956,72 zł.

Podpisanie umowy - Pan Artur Dąbrowski, Prezes Zarządu 
Województwa Mazowieckiego i Robert Roguski, Burmistrz 
Miasta Kobyłka Kanalizacja sanitarna w ul. Narutowicza Pompownia ścieków przy ul. Rumuńskiej
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•	 ATRAKCYJNA POŻYCZKA  OD 200 ZŁ  DO 
25  TYS.   Tel. 523 325 652

•	 Dla pracującego i dla emeryta, prosta 
pożyczka  do 25 tys.  Tel. 523 325 652

•	 Do 4000 zł na oświadczenie, szybko i 
bezpiecznie Tel. 523 325 652

•	 EKSPRES gotówkowy! Pożyczymy do 
25.000 zł!  Tel. 523 325 652

FINANSE

NIERUCHOMOŚCI

•	 Atrakcyjna pożyczka do 25000 zł na 
dowolny cel . Tel. 523 325 652

Sprzedam działkę budowlaną 
2000  m2. WYSYCHY, 44 km od 
Warszawy, kierunek Wyszków. 
Ogrodzona, prąd-siła, studnia 
wiercona, wodociąg w ulicy. 
Księga wieczysta. 95 tys. zł; 
tel. 508 385 718


